Жртви на криминал
[bookmark: OLE_LINK39][bookmark: OLE_LINK40]Листа со факти бр.15 – План за поддршка  на жртвите
Шемата за поддршка на жртвите овозможува координиран пристап до информации, поддршка и упат со нагласок на итна помош и пристап до советување. Ова е раководено од Службата за жртви.
Преку Службата за жртви, на жртвата ќе му биде наменет координатор за поддршка, кој ќе спроведува проценка, развие план по мерка и ќе ја информира жртвата, ќе ја упатува до други служби и редовно ќе и дава  совети. Пакет за грижа може да вклучува некои или сите 5 вида на поддршка. Вие имате право да поднесете молба за поддршка преку Шемата за поддршка на жртвите:
· Информации, упатување и совети – ако сте жртва на злосторство
· Советување – ако сте жртва од насилно злосторство
· Итни потреби – ако сте директна жртва или семеен член на жртва на убиство можете да побарате наплата за погребални трошоци и чистење на местото на злосторот. 
· Финансиска помош –ако сте директна жртва, во некои случаи родители на дете кое е жртва, семеен член на жртва на убиство можете да имате пристап до правни трошоци 
· Исплата за признание на злосторството – ако сте директна жртва или зависен семеен член или родител на жртва на убиство.
Како дел од судскиот резултат, жртвите ќе можат да бараат компензација за имот којшто бил украден или оштетен, во зависност од нивната ситуација и дали злосторството вклучувало насилство или опасност од насилство. Жртвите треба да зборуваат околу тоа со службеникот одговорен за нивниот случај. Одговорниот службеник може да ја пренесе оваа информација до обвинителот, кој тогаш може да поднесе молба до судот во име на жртвата. Жртвите ќе треба да дадат доказ за цената за замена или поправка на имотот.
Информации за сите аспекти на Шемата за поддршка на жртвите е раководена од Службата за жртви.  Тие можат да се контактираат преку Линијата за помош на жртвите на 1800 633 063 или (02) 8688 5511, или преку веб страната на Visit the Lawlink website  
Понатамошни информации за жртви на злосторство се достапни на веб страната на полицијата на НЈВ Visit the NSW Police website
Ви благодариме.





